
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

28.08.2024 № 451 

 

Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со ст.47, ст.76 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской 

Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Распоряжения 

Минпросвещения РФ от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися»,  приказом департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного-округа – Югры от 25.03.2022 № 10-п-

411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного-округа – Югры», приказом автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного-округа – Югры «Институт развития образования» от 19.04.2022 № 

202-о «Об организации работы по сопровождению внедрения и реализации 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного-округа – 

Югры», приказа Департамента образования и молодёжной политики города 

Нефтеюганска от 06.07.2022 № 504-п «Об организации работы по поддержке и 

сопровождению педагогических работников в возрасте до 35 лет на основе 

реализации методологии наставничества», на основании Положения о 

наставничестве муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7», утверждённого 

приказом от 21.08.2024 № 433 «Об утверждении локальных нормативных актов», 

с целью организации работы по поддержке и сопровождению педагогических 

работников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  



 

1.Назначить куратором организации работы по поддержке и 

сопровождению педагогических работников в возрасте до 35 лет и вновь 

прибывших педагогов на основе реализации методологи наставничества (далее-

куратор) заместителя директора по УВР  Никитину Т.И. 

2.Закрепить в качестве наставников и наставляемых педагогов, согласно 

приложению. 

3.Наставникам: 

3.1.Разработать персонализированные программы наставничества 

«Педагог-Педагог», в срок до 30.09.2024 и оказывать необходимую 

методическую поддержку (в течение учебного года).  

3.2. Предоставить отчёт педагога-наставника о проделанной работе в срок 

до 20.05.2025. 

4. Специалисту отдела кадров (Громыкова Ю.И.): 

4.1.своевременно информировать о заключении трудовых договоров с 

работниками в возрасте до 35 лет куратора; 

4.2.осуществлять персонифицированный учёт молодых специалистов и 

педагогов, привлечённых к участию в программах наставничества. 

5.Секретарю учебной части (Тремазова А.С.) содержание настоящего 

приказа довести под роспись работникам, перечисленным в настоящем приказе.  

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор                                                     Е.О. Куанышев 



Приложение 

 к приказу от 28.08.2024 № 451 

 

Список педагогов-наставников и наставляемых в 2024-2025 учебном году 

 

№  ФИО, наставника ФИО, наставляемого  

1.  Файзуллина Рузалия Рияновна, 

воспитатель  

Алимханова Юлдуз Ахмедовна, 

воспитатель  

2.  Болатова Асият Абдулхакимовна, 

воспитатель 

Чувашкина Алина Ивановна, 

воспитатель 

3.  Никитина Татьяна Ивановна, 

методист 

Зенова Алена Вячеславовна, 

педагог - организатор  

4.  Десятова Юлия Викторовна, 

учитель музыки 

Слышанс Эрика Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

5.  Зотова Нина Валентиновна, 

заместитель директора по УВР 

Тюлькин Сергей Михайлович, 

учитель ОБЗР 

6.  Крохалева Наталья Викторовна, 

заместитель директора по УВР 

Тюлькина Лариса Николаевна, 

учитель математики 

7.  Павлова Ирина Сергеевна, учитель 

истории и обществознания 

Жемэноае Ирина Ивановна, 

учитель истории 

 

 

 

  



Лист согласования 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7»  

«Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году» 

 

1.Визы: 

 
Заместитель директора по УВР  Зотова Н.В. 

Заместитель директора по УВР  Мурзакова Е.Б. 

Заместитель директора по УВР  Крохалева Н.В. 

Заместитель директора по УВР  Агафонова Е.В. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по учебно-воспитательной работе 

Никитиной Т.И., 8(3463)276393 

 

3.Примечание (замечания):



Лист ознакомления 

с приказом МБОУ «СОШ № 7» от 28.08.2024 № 451 

««Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году» 

 

 
Фамилия Имя Отчество Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись Дата 

Зенова  Алена  Вячеславовна    

Ибатуллина Диана Ильгизаровна    

Болатова Асият Абдулхакимовна    

Чувашкина Алина  Ивановна    

Алимханова Юлдуз Ахмедовна    

Файзуллина Рузалия Рияновна    

Тюлькина  Лариса Николаевна    

Тюлькин Сергей Михайлович    

Десятова  Юлия Викторовна    

Слышанс Эрика Викторовна    

Павлова Ирина Сергеевна    

Жемэноае  Ирина Ивановна    

 


		2024-11-06T13:28:26+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




